АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«СЕЛО КОВРАН»

(Администрация МО СП «село Ковран»)
ул. 50 лет Октября, д. 20,

с. Ковран, Тигильский район, Камчатский край, 688621

Тел.(факс) (41537) 28-0-17,

эл. почта: kovran@inbox.ru
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 13 » января  2017 г.                                                                                   № 6
	Об утверждении  муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории сельского поселения «село Ковран» на 2017-2018 годы»

       В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения «село Ковран», Постановлением Правительства Камчатского края от 29 ноября 2013 г. N 526-П "Об утверждении государственной программы Камчатского края "Защита населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, развитие гражданской обороны и поддержка российского казачества на 2014 - 2018 годы на территории Камчатского края"
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  муниципальную программу «Пожарная безопасность на территории сельского поселения «село Ковран» на 2017-2018 годы»  (далее Программа) в суммах финансирования, предусмотренного бюджетом муниципального образования сельское поселение «село Ковран»  согласно приложению.
2.Ответственность за реализацию Программы возложить на Администрацию муниципального образования сельское поселение «село Ковран».
3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и  его официального обнародования.
          Глава

         сельского поселения «село Ковран»                                     Бей В.И.
Приложение
к постановлению администрации

 муниципального образования

 сельское поселение «село Ковран»

от 13. 01. 2017 г.    № 6
Муниципальная Программа

Пожарная безопасность на территории сельского поселения                            «село Ковран на 2017-2018 годы

Паспорт муниципальной программы

Пожарная безопасность на территории сельского поселения «село Ковран» на 2017-2018 годы

	Наименование программы
	Пожарная безопасность на территории сельского поселения «село Ковран»

	Основание для разработки программы
	Постановление администрации сельское поселение «село Ковран» от 15.06.2015 № 14

	Разработчик программы
	Администрация сельского поселения «село Ковран»

	Соисполнитель  программы
	Администрация МКУК «Ковранский сельский дом культуры»

	Цель программы
	Создание условий для обеспечения пожарной безопасности на территории МО сельское поселение «село Ковран»

	Задачи программы
	Система обеспечения пожарной безопасности на территории МО сельского поселения «село Ковран, повышение уровня пожарной безопасности в учреждениях сельского поселения «село Ковран»

	Основные мероприятия программы
	Оснащение здания администрации, здания  МКУК «Ковранский СДК» средствами пожарной безопасности, в том числе: автоматической пожарной сигнализацией  и оборудованием для вывода сигналов о срабатывании систем пожарной автоматики в подразделения пожарной охраны;  обработка огнезащитным составом деревянных кон-струкций  и одежды сцены;  устройство за-пасных пожарных выходов;  проектирование и установка системы газового и водяного по-жаротушения). Обустройство противопожарной минерализованной полосы сельского поселения "с. Ковран".

	Этапы реализации программы
	Муниципальная программа реализуется поэтапно. Сроки реализации 2017 - 2018 годы

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет – 1036,1 тыс. рублей

	Прогноз ожидаемых результатов реализации программы
	Повышение пожарной безопасности в учреждениях сельского поселения «село Ковран»

1. Анализ проблемной сферы программы

          Одной из причин возникновения пожаров является недостаточное выполнение первичных мер пожарной безопасности в жилом секторе, а также в организациях и учреждениях. Кроме того, у руководителей хозяйствующих объектов не сформировалось отношение к вопросам обеспечения пожарной безопасности и защите населения от чрезвычайных ситуаций, как к важнейшей составляющей безопасного функционирования предприятия.

          В связи с износом основных производственных фондов и инженерных сетей необходимо продолжать восстановление противопожарной защиты и технической оснащенности жилых домов повышенной этажности, объектов с круглосуточным пребыванием людей, учреждений образования, здравоохранения и социальной защиты.  На низком уровне находится противопожарная культура населения, слабо организовано обучение учащихся, жителей домов, работников предприятий и организаций по принципу непрерывности противопожарного образования.

  2. Цели, задачи и сроки реализации программы , прогноз ожидаемых результатов программы

              Обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности населения и устойчивого социально-экономического развития  сельского поселения «село Ковран». Основной целью программы является:
              - предупреждение пожаров, создание условий для укрепления пожарной безопасности в  сельском поселении;

              - оказание всесторонней квалифицированной помощи в максимально короткие сроки каждому жителю  сельского поселения (уменьшение человеческих и материальных потерь от пожаров);

              - повышение ответственности собственников помещений за противопожарное состояние многоквартирных домов, в том числе - в которых созданы товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы или иные специализированные потребительские кооперативы, а также в которых на общих собраниях собственников помещений избраны способы управления домом и/или определен размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирном доме.

Для достижения поставленной цели предусматривается решение следующих задач:

1. Оснащение объектов учреждений  средствами пожарной безопасности, в том числе: автоматической пожарной сигнализацией  и оборудованием для вывода сигналов о срабатывании систем пожарной автоматики в подразделения пожарной охраны;  обработка огнезащитным составом деревянных конструкций  и одежды сцены;  устройство запасных пожарных выходов;  проектирование и установка системы газового и водяного по-жаротушения)

2. Организовать обучение сотрудников администрации и населения мерам пожарной безопасности, основам жизнедеятельности и безопасного поведения.

3. Ресурсное обеспечение реализации программы

3.1 Общий объем средств на обеспечение реализации программы  составляет 1036,1 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств краевого бюджета –0,0  тыс.рублей;

- за счет средств местного бюджета – 1036,1 тыс.рублей.

4. Программные и инвестиционные мероприятия программы, сроки их реализации

4.1 Программой  предусмотрены следующие мероприятия:

4.1.1 Обработка огнезащитным составом  деревянных конструкций здания администрации и  МКУК "Ковранский сельский дом культуры";

4.1.2 Замена системы пожарной сигнализации здания МКУК "Ковранский сельский дом культуры";
4.1.3. Обустройство противопожарной минерализованной полосы сельского поселения "с. Ковран".
4.2 Перечень программных мероприятий, объемы финансирования программных мероприятий по источникам финансирования Программы приведены в приложении № 1 к настоящей программе.

4.3 Срок реализации мероприятий программы  в течение 2017-2018 годов.

[image: image1.emf]федеральн

ый

бюджет

краевой

бюджет

местный

бюджет

внебюдж

етные

источник

и

2017 - 2018 1 036,1 0,0 0,0 1 036,1 0,0

2017 1 036,1 0,0 0,0 1 036,1 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 - 2018 1 036,1 0,0 0,0 1 036,1 0,0

2017 1 036,1 0,0 0,0 1 036,1 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 - 2018 171,5 0,0 0,0 171,5 0,0

1.1

2017 171,5 0,0 0,0 171,5 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.

2017-2018

129,5

0,0 0,0 129,5 0,0

2017

129,5

0,0 0,0 129,5 0,0

2018

0

0,0 0,0 0,0 0,0

0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3

2017-2018

38,0 0,0 0,0 38,0 0,0

2017

38,0 0,0 0,0 38,0 0,0

2018

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0

0,0

2

2017-2018 697,1 0,0 0,0 697,1 0,0

2017 697,1 0,0 0,0 697,1 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0

Обработка огнезащитным составом  деревянных

конструкций здания МКУК "Квранский сельский

дом культуры"

 Администрация

сельского

поселения «село

Ковран», МКУК

«Ковранский

сельский дом

культуры»

Всего по муниципальной программе,

в т.ч.:

Администрация

сельского

поселения  «село

Ковран»

1. Оснащение объектов учреждений культуры

средствами пожарной безопасности, в том числе:

автоматической пожарной сигнализацией  и

оборудованием для вывода сигналов о

срабатывании систем пожарной автоматики в

подразделения пожарной охраны;  обработ-ка

огнезащитным составом деревянных кон-

струкций  и одежды сцены;  устройство запасных

пожарных выходов;  проектирование и установка

системы газового и водяного пожаротушения), в

том числе:

Администрация

сельского

поселения  «село

Ковран»

Приложение №1 к муниципальной

программе Пожарная безопастность на

территории сельского поселения "село

Ковран" на 2017-2018 годы"

Основные мероприятия программы "Пожарная безопастность на территории сельского

поселения "село Ковран" на 2017-2018 годы"

№ п/п Наименование подпрограммы Срок

исполнения

Предельные объемы финансирования (в ценах  Главный

распорядитель

(распорядители)

средств,

исполнители

Всего в том числе по источникам финансирования

Администрация

сельского

поселения  «село

Ковран»

Обустройство противопожарной

минерализованной полосы сельского поселения

"с. Ковран".

Администрация

сельского

поселения  «село

Ковран»

Оснащение здания МКУК "Ковранский СДК"

автоматической пожарной сигнализацией  и

оборудованием для вывода сигналов о

срабатывании систем пожарной автоматики в

подразделения пожарной охраны:  1-й этап -

проектирование сметы;   2-й этап - монтаж

оборудования.

 Администрация

сельского

поселения «село

Ковран», МКУК

«Ковранский

сельский дом

культуры»

Обработка огнезащитным составом  деревянных

конструкций здания администрации

[image: image2.emf]федеральны

й бюджет

краевой

бюджет

местный

бюджет

внебюджетн

ые источники

2014 - 2016 171,5 0,0 51,5 120,0 0,0

2014 171,5 0,0 51,5 120,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014 - 2016 171,5 0,0 51,5 120,0 0,0

2014 171,5 0,0 51,5 120,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014 - 2016 171,5 0,0 51,5 120,0 0,0

2014 171,5 0,0 51,5 120,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2Администрация МКУК «Ковранский сельский дом

культуры» всего, в т.ч.:

Всего в том числе по источникам финансирования

№

п/п

Главный распорядитель (распорядители) средств

муниципальной программы

Срок

исполнения

Предельные объемы финансирования (в ценах

соответствующих лет, в тыс. рублей)

Всего по муниципальной программе,                             в

т.ч.:

Приложение №2 к муниципальной

программе Пожарная

безопастность на территории

сельского поселения "село

Ковран" на 2014-2016 годы"

1. Администрация сельского поселения "село Ковран" всего,

в т.ч.: